
Verkündungsblatt der FSU Jena 4/2022 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 110 

Dritte Änderung der Prüfungsordnung 

der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften 

für Studiengänge mit dem Abschluss Master of Arts 

vom 23. Februar 2022 

 
Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 38 Abs. 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 10. Mai 

2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 128 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018 (GVBl. 

S. 731) erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Erste Änderung der Prüfungsordnung 

der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften für Studiengänge mit dem Abschluss Master of 

Arts vom 14. Februar 2013 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 3/2013, S. 41), 

zuletzt geändert durch die Zweite Änderungsordnung vom 04. Februar 2021 (Verkündungsblatt der 

Friedrich-Schiller-Universität Jena 8/2021, S. 240). Der Rat der Fakultät für Sozial- und 

Verhaltenswissenschaften hat die Änderung am 07. Juli 2021 beschlossen; der Senat der Friedrich-

Schiller-Universität Jena hat am 22. Februar 2022 der Änderung zugestimmt. Der Präsident der 

Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 23. Februar 2022 genehmigt. 

Artikel 1 

Änderung der Prüfungsordnung 

 

In der Anlage zur Prüfungsordnung wird in der Liste der Studiengänge der Studiengang „Sport 

Governance“ eingefügt. 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

 

Die Änderung der Prüfungsordnung gemäß Artikel 1 tritt nach ihrer Bekanntmachung im 

Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1.Oktober 2022 in Kraft.  

 

Jena, 23. Februar 2022 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 

Präsident der Friedrich-Schiller-Universität 

 

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de

